Tubos T8 BOYU Floral Light
Foco fluorescente T8 de alto rendimiento desarrollado especialmente para acuarios
plantados y de arrecife.  Es la luz básica y esencial para aquellos acuarios que mantienen
todo tipo seres fotosintéticos. Esta tecnología de luminotecnia está desarrollada
específicamente para acuarios altamente exigentes con el brillo y la calidad de la luz. Emite
un espectro llamado “tri-fosfórico”, con una radiación lumínica característica que emite
picos en su intensidad: el verde, el rojo y el azul. Los colores rojos y verdes del espectro
favorecen de forma óptima la producción de clorofila (alto factor “PAR”), mientras que el

El espectro luminoso que emite es igual al del resplandor crepuscular solar. Suministra una excelente iluminación para resaltar la
belleza natural de sus colores. El espectro que genera simula al espectro luminoso que se manifiesta en la naturaleza cuando se
transmite a través de la superficie del agua. Indicado para el crecimiento de las plantas acuáticas.
Referencia
Consumo:
(W/h)
Corriente:
(W/Hz)
Modelo Color:
Med. Embalaje
(l x a x h mm.)
Peso neto
(grs.)
Peso con
embalaje (grs.)
BYFLT10 10 127/60 Floral Light BLANCO 28 x 28 x 443 50 75
BYFLT15 15 127/60 Floral Light BLANCO 28 x 28 x 545 70 100
BYFLT20 20 127/60 Floral Light BLANCO 28 x 28 x 698 80 115
BYFLT25 25 127/60 Floral Light BLANCO 28 x 28 x 848 100 145
BYFLT30 30 127/60 Floral Light BLANCO 28 x 28 x 999 120 170
MANUAL DE INSTRUCCIONES
• Compruebe que la luminaria donde va a conectar el foco es de la misma longitud y consumo, y verifique la compatibilidad
eléctrica con su suministro de corriente.
• Puede manipular el foco perfectamente con las manos desnudas sin dañarlo.  Puede usar guantes de material textil por su